AUDIÊNCIA PÚBLICA

Serrana - 26 de junho de 2025 - Nº 1.886

Diário Oficial criado pela Lei Número 1780/2017

ACORDO DE COOPERAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANA – ESTADO DE SÃO PAULO
EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO Nº 02/2025

A Prefeitura Municipal de Serrana/SP torna público, nos termos da Lei Federal
nº 13.019/2014, a formalização do Acordo de Cooperação a seguir especificado:

Instrumento: Acordo de Cooperação nº 02/2025
Data da assinatura: 17 de junho de 2025
Partes: Município de Serrana/SP e Instituto Movimento Cidades Inteligentes –
CNPJ nº 31.159.246/0001-34
Objeto: Estabelecimento de cooperação técnica entre as partes para desen-
volvimento conjunto de projetos voltados à inovação na gestão pública, cida-
des inteligentes e aprimoramento de políticas públicas locais, sem transferên-
cia de recursos financeiros.
Fundamento legal: Lei Federal nº 13.019/2014, especialmente os arts. 2º, in-
ciso VIII; 29, §3º; 30 e 42.
Justificativa da dispensa de chamamento público: Acordo de cooperação não
oneroso, com base no art. 29, §3º, da Lei nº 13.019/2014.

Vigência: Indeterminado, contados a partir da assinatura
Forma de formalização: Instrumento jurídico próprio com Plano de Trabalho
anexo.
Responsável pela execução: Gabinete do Prefeito Municipal

Serrana/SP, 17 de junho de 2025.

LEONARDO CAPITELLI
Prefeito Municipal

EDITAL
AUDIÊNCIA PÚBLICA METAS FISCAIS

A FAZENDA PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE SERRANA, por intermédio da au-
toridade competente, convida a população em geral e os interessados para
participar da Audiência Pública, que será levada a efeito nas dependências da
Câmara Municipal, localizada na Av. Deolinda Rosa, 1048, Serrana - SP, com
inicio as 19h30min do dia 30/06/2025, para avaliação do cumprimento das me-
tas fiscais, referente ao 1.º Quadrimestre/2025, em cumprimento ao que dispõe
o § 4.º, do artigo 9.º, da Lei Complementar n.º 101, de 04 de maio de 2000 (Lei
de Responsabilidade Fiscal).

Serrana, 25 de Junho de 2025.

Leonardo Caressato Capíteli
Prefeito Municipal de Serrana

ACESSE O PORTAL TRANSPARÊNCIA DO SITE OFICIAL DA
PREFEITURA DE SERRANA E FIQUE POR DENTRO DE TUDO O QUE

ACONTECE  DENTRO DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.
www.serrana.sp.gov.br